
 

 

UCHWAŁA NR XV/13/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 

uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

w Bieruniu, zwanym dalej „Dziennym Domem”, zgodnie z poniższą tabelą: 

  
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

% odpłatności osób 

samotnie 

gospodarujących 

% odpłatności osób  

w rodzinie 

Powyżej 100% do 200% 8% 12% 
Powyżej 200% do 300% 12% 16% 
Powyżej 300% do 400% 16% 20% 
Powyżej 400% 20% 24% 

§ 2. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem 

oraz świadczone usługi. 

1. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 

kierowanej. 

§ 3. Osoby skierowane do Dziennego Domu na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą odpłatność 

za pobyt obliczaną w następujący sposób: opłatę należną od osoby kierowanej za cały miesiąc dzieli się przez 

ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

§ 4. Nie pobiera się odpłatności za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej co najmniej 

z dwudniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu wnoszona jest przez osobę uczestniczącą przelewem na 

rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu w okresach miesięcznych w terminie 

do dnia 10 następnego miesiąca. 

§ 6. Traci moc uchwała nr I/1/2018 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 9972



§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marcin Nyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9972


		2023-12-22T07:41:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




